
 
TREND GASTRONOMIE S.R.O., HLUBOKÉ 657, VSETÍN, PSČ 775  01 

IČ27822371, TEL. 582 207 108 

 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. 10/2017 
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Kupující:  Domov seniorů Hranice p. o 

Sídlo:    Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 
Zastoupený:  Mgr. Simonou Hašovou - ředitelkou 
bank. spojení: KB a.s. 
číslo účtu projektu: 27029-831/0100 
IČO:    70876541 
DIČ:   CZ 70876541 

Zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě 
   oddíl Pr, vložka 45 
(dále jen „kupující“) na straně jedné, 

 
a 

 
Prodávající: TREND gastronomie s.r.o. 

Sídlo:   Hluboké 657, 755 01  Vsetín 
Provozovna:  Andělská 7a, 779 00  Olomouc 
Zastoupený:  Tomášem Besedou - jednatel 
bank. spojení:  KB a.s. 
číslo účtu:  43-12559920217/0100 
IČO:   27822371 
DIČ:   CZ27822371 
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě 
   oddíl C, vložka 30622 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé  

 
(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají tuto kupní smlouvu dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku. 

 

 

 



 
TREND GASTRONOMIE S.R.O., HLUBOKÉ 657, VSETÍN, PSČ 775  01 

IČ27822371, TEL. 582 207 108 
 

2 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
 

1.  Na základě této smlouvy se Prodávající zavazuje dodat kupujícímu zařízení – profi drtič 
potravy Waste King Commercial WKC 1000 profesionální s adaptérem 2539 do Domova 
seniorů Hranice p. o dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále též „zboží“), 
jako její nedílné součásti a umožnit mu nabýt vlastnické právo k ní a kupující se zavazuje 
zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou v čl. III této smlouvy. 

 
2.  Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy úplatu ve výši a za 

podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

III. 
Termín a místo plnění 

 
1. Prodávající je povinen dodat zboží a instalovat ho na místo určené Kupujícím nejpozději 

do 14 dnů od podpisu Kupní smlouvy oběma stranami podle uvedené specifikace v této 
Kupní smlouvě. 

 
2. Místem plnění je Domov seniorů Hranice p. o, Jungmannova 1805, 753 01 Hranice.  

 
IV. 

Cena díla 
 

1. Smluvní strany sjednávají cenu předmětu smlouvy uvedeného v čl. II. ve výši celkem 
64.741,50,- Kč bez DPH a 78.337,21 Kč včetně DPH. Instalace a montáž zboží na místo 
určené Kupujícím bude provedena za cenu 2 400 Kč bez DPH a 2 904 Kč včetně DPH. 
Prodávající se zavazuje při instalaci dodat a instalovat pneuspínač za cenu 989 Kč bez 
DPH a 1 196 Kč včetně DPH. 
Celková cena za dodané zboží (Waste King Commercial WKC 1000 profesionální s 
adaptérem 2539), pneuspínač s instalací a montáží na místo určené Kupujícím bude činit 
68 130 Kč bez DPH a 82 437 Kč (slovy osmdesátdvatisícčtyřistatřicetsedm korun) včetně 
DPH. 

 
2. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné 

plnění předmětu smlouvy, včetně veškerých poplatků, které jsou platnými zákony, 
předpisy a nařízeními požadovány pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která 
nejsou výslovně uvedena v této smlouvě, ale o kterých prodávající vzhledem ke svým 
odborným znalostem s vynaložením veškeré odborné péče věděl nebo vědět měl a 
mohl. 

 



 
TREND GASTRONOMIE S.R.O., HLUBOKÉ 657, VSETÍN, PSČ 775  01 

IČ27822371, TEL. 582 207 108 
 

3 
 

3. Celková cena je sjednána v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a vychází z nabídky Prodávajícího. 

 
4. Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 

DPH. 
 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Faktura bude vystavena po kompletním předání zboží včetně veškerých dokladů nutných 

pro užívání zboží. 
 

2. Kupující neposkytuje zálohové platby. Platba bude uhrazena po převzetí a akceptaci 
dodávky dle předmětu smlouvy. 

 
3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 13a zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Splatnost faktury se stanovuje na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Kupujícímu. Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu kupujícího na 
účet prodávajícího, a to v české měně. Za datum úhrady se považuje den odepsání 
příslušné částky z účtu kupujícího. 

 
5. V případě, že faktura nebo rozpis jednotlivých poskytnutých dílčích plnění nebude mít 

odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění. Splatnost opravené faktury bude rovněž 14 kalendářních dnů 
ode dne doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu kupujícímu. 

6. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky z účtu Kupujícího. 

 
 

VI. 
Odpovědnost a záruka 

 
1. Na předmět této smlouvy poskytuje prodávající kupujícímu záruční dobu v délce 24 

měsíců.  

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetím zboží Kupujícím. 

3. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům. 

 



 
TREND GASTRONOMIE S.R.O., HLUBOKÉ 657, VSETÍN, PSČ 775  01 

IČ27822371, TEL. 582 207 108 
 

4 
 

4. Kupující oznámí vadu Prodávajícímu bezprostředně po jejím zjištění e-mailem – 
olomouc@gastro-trend.cz. 

 
5. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí 

prodávající kupujícímu novým, bezvadným plněním bez nároku na další finanční 
odměnu. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

VII. 
Smluvní sankce 

 
1. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodávkou zboží, zaplatí kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny za zboží, které nebylo dodáno řádně a včas, a to za 
každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 

2. Pro případ prodlení s úhradou faktury v termínu splatnosti je Prodávající oprávněn 
požadovat po Kupujícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení.  

 
3. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody. 
 
4. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních 

povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, 
neboť jejím zaplacením tento závazek nezanikne. 

 
VIII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nepoužívané, odpovídající platným 
technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům výrobce ve sjednaném 
množství, provedení v I. jakostní kvalitě, včetně dokladů v českém jazyce.  
 

2. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu také technickou dokumentaci 
vztahující se ke zboží, jakož i veškeré listiny a doklady, jichž je třeba k nakládání se 
zbožím a k jeho řádnému užívání. 

 
3. Kupující na výzvu prodávajícího je povinen převzít v místě plnění prostřednictvím 

kontaktní osoby dodané zboží s doklady vztahujícími se k užívání zboží a potvrdit 
prodávajícímu převzetí formou přejímacího zápisu. 

 
 
 



 
TREND GASTRONOMIE S.R.O., HLUBOKÉ 657, VSETÍN, PSČ 775  01 

IČ27822371, TEL. 582 207 108 
 

5 
 

 
4. Prodávající a kupující vyhotoví protokol o převzetí dodávky, ve kterém bude potvrzeno 

množství, kompletnost a nepoškozenost zboží. 
 
5. Prodávající se zavazuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 
 
6. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu kupní smlouvy po zaplacení kupní ceny, 

specifikované v čl. III této smlouvy. 
 
 

 
IX.  

Odstoupení od smlouvy 
 
1. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

 
2. Od této smlouvy nebo její části může smluvní strana dotčená porušením povinnosti 

jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné 
porušení této smlouvy se zejména považuje:  

 
a. na straně Kupujícího nezaplacení ceny podle této smlouvy ve 

lhůtě delší 90 dní po dni splatnosti příslušné faktury  
 
b. na straně Prodávajícího, jestliže Prodávající je v prodlení s 

dodáním zboží po dobu více než 10 kalendářních dnů po dni 
stanoveném jako limitní termín dodávky zboží stanovený touto 
smlouvou. 

 
3. Účinnost odstoupení od smlouvy nastává doručením písemného oznámení o odstoupení 

příslušné smluvní straně, není-li v odstoupení uvedeno pozdější datum. 
 

4. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy, 
s výjimkou odpovědnosti prodávajícího ze záruky. Skončením účinnosti nebo jejím 
zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných 
pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, a 
ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat 
i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 



 
TREND GASTRONOMIE S.R.O., HLUBOKÉ 657, VSETÍN, PSČ 775  01 

IČ27822371, TEL. 582 207 108 
 

6 
 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy.  
 

2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma 
smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy. 

 
3. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy za účelem plnění zákonných 

povinností, které Kupujícímu vyplývají z právních předpisů (především zákon o 
svobodném přístupu k informacím a zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, 
že smlouvu zveřejní Kupující. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy odpovědnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné 
vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 
6. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Kupující obdrží 1 (jeden) stejnopis, prodávající 1 (jeden) stejnopis. 
 

 
 
 
 
 
V Hranicích dne 21. 4. 2017    V Olomouci dne 21.4.2017 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
    
 
 
 
 
 
…………………………………………………………  ............................................................... 
Mgr. Simona Hašová, ředitelka DS   Tomáš Beseda, jednatel 
 


